SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

                                   GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA n° 11/2021 – SE

de 29 de abril de 2021

Dispõe sobre: Composição da Mesa Diretora do Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do

FUNDEB.

O Secretário Municipal de Educação, Paulo Cesar Matheus da Silva, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos II e III, do Artigo 69 da Lei

Orgânica do Município e Art. 1º do Decreto Municipal nº 31148/2013;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, até 31 de dezembro de 2.022, os Membros da Mesa Diretora

do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –

CACS-FUNDEB, conforme segue:

Presidente:

Sara Pereira Santana Leite

Vice-Presidente:

Luciene Almeida Andrade

Secretária:

Tânia Márcia Kaiser Pereira Silva

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarulhos, 29 de Abril de 2021.

Paulo Cesar Matheus da Silva

Secretário de Educação